


Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно	шум	инфразвук	ультразвуквоздушны	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный	Сокращенная продолжительность	Молоко или другие равноценные пищевые	Лечебно-профилактическое	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Техник (первой категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 18.12.2015 года.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Помощник
директора



Т.В. Евтушина

(подпись) (Ф.И.О.)

18.02.2016г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий
лабораторией




С.Д. Пономарев

(подпись) (Ф.И.О.)

17.02.2016г.

(дата)

Инженер-механик



Ю.В. Тельбизов

(подпись) (Ф.И.О.)

17.02.2016г.

(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2066

(№ в реестре экспертов)



Е.В. Лескова

(подпись) (Ф.И.О.)

18.12.2015г.

(дата)

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение

«Тихоокеанский научно-исследовательский рыбохозяйственный центр»

Юридический адрес: 690091, г. Владивосток, пер. Шевченко, 4.

Охотская лаборатория Хабаровского филиала ФГБНУ "ТИПРО-Центр" 680028, г. Хабаровск, Амурский бульвар, д. 13-А.

Место нахождения: 682480, Хабаровский край, п. Охотск, ул. Дунаевского, 16.

Телефон/факс: 8(4212) 31-55-43. E-mail: khvinfo@mail.ru

(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя; телефон)

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОРУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2540207596	74552235	1325060	73.10	08701000001

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда (по результатам СОУТ)

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Рабочее место № 1-5	Рассмотреть вопрос о введении рационального режима труда и отдыха для уменьшения последствий тяжести трудового процесса, использовании регламентированных перерывов	Уменьшение последствий тяжести трудового процесса			
Рабочее место № 1-5	Разработать мероприятия направленные на освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении путем замены негорящих ламп в светильниках общего освещения в кабинете, а также заменить лампы в имеющихся светильниках на более мощные, либо установить дополнительные светильники общего освещения	Улучшение условий труда			

Рабочее место № 1-5	Разработать инструкции по каждой должности (в т.ч. и вакантной), имеющейся в штатном расписании согласно типовым нормам	Должностные	Соответствие нормам				
Рабочее место № 1-5	Обеспечить трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового законодательства, соблюдение санитарно-гигиенических условий труда в соответствии со статьями 212 Трудового кодекса РФ.	предусмотренных	Уменьшение последствий тяжести трудового процесса				

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Помощник директора  Т.В. Евтушина

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

18.02.2016г.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий лабораторией  С.Д. Пономарев

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

14.02.2016г.

Инженер-механик  Ю.В. Тельбизов

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

17.02.2016г.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2066

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Е.В. Дешкова

(Ф.И.О.)